
 

 
PORTARIA Nº 062/2025 

 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br                                             

 

Dispõe sobre a designação de empregados e/ou servidores 

públicos para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação 

Técnica na região administrativa de Londrina. 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso 

de suas atribuições legais e administrativas, 

RESOLVE:  

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o 

disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, 

de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica, 

firmada com os municípios. 

I. Renan Ribeiro Barzan, Matrícula Funcional nº 722820, CPF nº 0XX.750.XXX-05, para 

desempenhar a função de gestor; 

II. Roberta Garbelini Gomes Zanin, Matrícula Funcional nº 772570, CPF nº 2XX.349.XXX-

43 e Marli Candalaft Alcantara Parra Peres, Matrícula Funcional nº 6078, CPF nº 

0XX.027.XXX-80, para desempenharem a função de fiscal. 

Art.2º DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos 

da presente Portaria, deverão observar, cumprir e respeitar as atribuições determinadas no 

Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos, executando suas ações 

nos seguintes Municípios: 

 

N. MUNICÍPIO E-PROTOCOLO FISCAL 

1 Alvorada do Sul 23.313.316-7 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

2 Bela Vista do Paraíso 23.382.790-8 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

3 Cafeara 23.382.838-6 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

4 Cambé 23.382.876-9 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

5 Centenário do Sul 23.382.964-1 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

6 Florestópolis 23.383.010-0 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

7 Guaraci 23.407.504-7 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

8 Ibiporã 23.407.523-3 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

9 Jaguapitã 23.407.568-3 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

10 Londrina 23.407.589-6 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

11 Lupionópolis 23.407.619-1 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

12 Miraselva 23.407.714-7 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

13 Pitangueiras 23.407.745-7 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

14 Porecatu 23.407.798-8 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 

15 Prado Ferreira 23.407.858-5 Marli Candalaft Alcantara Parra Peres 



 

 
PORTARIA Nº 062/2025 

 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br                                             

 

16 Primeiro de Maio 23.408.213-2 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

17 Rolândia 23.408.239-6 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

18 Sertanópolis 23.408.302-3 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

19 Tamarana 23.408.331-7 Roberta Garbelini Gomes Zanin 

 

 

Curitiba/PR, em 13/02/2025 

  

Registre-se e Publique-se. 

 
 

 
 

Diretor Presidente  
IDR-Paraná 


		2025-02-13T10:59:23-0300
	RICHARD GOLBA:36368512920




